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POLICIA NACIONAL

2 DIRECCION DE BIENESTAR SOCIAL Y FAMILIA
CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS

Fecha: Bogota D.C., 20 de marzo de 2024
Hora de inicio: 14:00 horas Hora de finalizacién: 15:00 horas
Lugar: Cficina de Contratos

ACTA — — AREAD GRUCO -2.25

QUE TRATA SOBRE EVALUACION FINAL JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA - E..,CONC')MICA,
AMBIENTAL Y SG-SST PROCESQ DE CONTRATACION DIRECTA PN CESAP CD 057 2024, CUYO
OBJETO ES SUMINISTRO DE COMBUSTIBLES, ACPM, GASOLINA Y ACEITES PARA EL CENTRO
SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL. -

ORDEN DEL DiA

1. Verificacién de asistientes

2. Temas atratar

3. Consideracion del comité evaluador

DESARROLLO

-t

Varificacidan de asistentes del comité evaluador

CT. Andrés Gamilo Benavides Pedraza - Jefe Area Adminisirativa
IJ. Jaime Andrés Gémez Corrales — Evaluador Técnico

OPS. John Fernando Calderon — Evaluador Juridico.

OPS. William Guzman Navas — Evaluador Financiero — Economico -
OPS. Angelica Natalia Serrano Franco — Evaluadora Ambiental
OPS. Nidia isabet Lopez Rodriguez — Evaluadora SG - SST

OPS Adriana Paola Puentes Rojas — Lider de Contratos

NN N

N

Temas a tratar

zn Bogota D.C. siendo las 14:00 horas del dia 20 de marzo de 2024, se reunieron en la oficina del Grupo
Contratos del Centro Sccial de Agentes y Patrulleros, los integrantes de los Comités Financiera — Econdmico,
juridico y técnico (SGA - SG-S8T) del Proceso de Contratacién Directa PN CESAP CD 057 2024, cuyc objeto
corresponde a; “Suministro de combustibles, ACPM, gasolina y aceites para el Centro Social de Agentes y
Patrulleros de la Policia Nacional”, nombrados mediante Resolucion No. 130 del 14/03/2024; con el fin de
adelantar la evaluacion dentro del proceso de contratacién referido, segin la propuesta allegada y reiacionada
en el Acta No. 001558 del 18 de marzo 2024, presentada por la empresa DISTRIBUIDORA LH TERPEL
CARRERA LTDA, la cual se procedié a evaluar, preseritando los siguientes resultados:

VERIFICACION JURIDICA

Mediante comunicacion oficial No. G8-2024- 0086627ADMON SOPOR- 15.1 el sefior OPS John Fermando
Calderdn, remite la evaluacion juridica correspond|ente al proceso de contratacién directa PN CESAP CD 057
2024, asi:

A continuacion, se presenta el informe de ta verificacion juridica documental de la propussta recibida en
dasarrolio del PROCEQO DE CONTRATACION DIRECTA - MARCA REGISTRADA PN CESAP CD 057°
2024, cuyo objetivo es "SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE, ACPM, GASOLINA Y ACEITES PARA EL
CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL” se presenta el informe de
la evaluacion juridica a la oferta presentada por ef oferente, asi:

L. PROPUESTA RECIBIDA:
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|legada la fecha y hora prevista para el cierre del proceso de contratacion directa, se verifica la recepcian de la
siguiente propuesia:

PROPONENTE NUMERO DE | REPRESENTANTE NUMERO DE

'IDENTIFICAGION LEGAL IDENTIFICACION
DISTRIBUIDORA L H TERPEL FELIX MARIA LEON
CARRERA LIMITADA NIT.830.073.4583 | orves C.C.19.118.404

Il, VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS DE LAS PROPUESTAS:

De conformidad con lo establecido en’las condiciones de participacién para presentar oferta al proceso de
coniratacion directa, se realiza la verificacion prefiminar de los requisitos habilitantes juridicos, asi:

A DISTRIBUIDORA L H TERPEL CARRERA LIMITADA

_n, cumemos DE PROPUE

CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA La carta de presentacién de
la oferta se diligenciard conforme al modelo conterido en el Fermulario No. 1
“CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA” y sera firmada por el
oferente, apoderado o reprasentante legal, si a ello hubiere lugar. Si la oferta X
es presentada por una perscna juridica, en union temporal o consorcio,
deberad venir suscrita por el representante legal designade. NOTA: La sola
carta de presentacién no implica que el oferente este ofreciendo o
cumpliendo con los requisitos estabiecidos en la presente invitacion.
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL EXPEDIDO
POR LA CAMARA DE COMERCIO, Se deja en claro que el certificado debe
ser complaeto; es decir debe contener todos los folios que lo componen,
Objeto Social y/o Actividad Econdmica: Se deja claro que el objeto o
actividad econdmica que desarrolla la empresa oferente o la persona natural
2, participante, ¢ebe relacionarse con el objete de este procesc de contratacion, X
no se aceptan ofertas en donde el objeto social y/o actividad econdémica del
oferente quede a la interpretacidn por parte det comité evaluador, por lo cual
se requiere que el objeto de la presente invitacion se encuentre inmersa
dentro de las actividades que desarrolla la empresa o Ja persona natural
participante.

CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE APORTES PARAFISCALES. EI
Oferente deberd presentar constancia suscrita por el Revisor Fiscal y/o
Representante Legal, por un lapso no inferiar a seis (8) meses anteriores a la
fecha de cierre del proceso. En el caso de ser suscrito por el revisor fiscal, se
deberd anexar fotocopia de la tarjeta profesional y el certificado vigente de X
antecedentes profesionales de ia Junta Central de Contadores. En el evento
en que se trate de una sociedad gue no tenga mas de seis (6) meses de
constituida, debera acreditar los pagos a partir de la fecha de su constitucion.
COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO RUT. Ei Oferente nacicnal indicara
su identificacion tributaria e informacion scbre el régimen de impuestos al que
perenece, para lo cual aportara con la Oferta copia del Registro Unico
Tributario RUT; las personas juridicas y/o naturaies integrantes de un
consorcio o unién temporal o promesa de sociedad futura acreditaran
individualmente éste requisito, cuandeo intervengan como responsables del
impuesto sobre las ventas, por realizar directamente la prestacién de
servicios gravados con dicho impuesto. Lo anterior conforme el artfculo 368
del Estatuto Tributario, en concordancia con el articulo 66 de ia Ley 488 de
1988 que adicioné el articulo 437 del mismo Estatuto.

COMPROMISO ANTICORRUPCION: EI Oferente deberd proceder al
diligenciamiento del Formulario y entregarlo con la ofertas, [os oferentes deben
suscribir el Compromiso Anticorrupcion contenido en el FORMULARIO No. 2
~ COMPROMISO ANTICORRUPCION en el cual manifiestan su apoyo
irrestricto a los esfuerzos del Estado colombiano centra la corrupcion. Si hay
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incumplimiento comprobado del compromiso anticorrupcion por parte del
Oferente, sus empleados, representanies, asesores o de cualguier otra
persona que en &l Proceso de Contratacion actlie en su nombre, es causal
suficiente para el rechazo de la Oferta o para de terminacion anticipada del
contrato si el incumplimiento ocurre con posterioridad a la Adjudicacion del
mismo, sin perjuicio de que tal incumpifimiento tenga consecuencias
adicionales.

COPIA DE LA CERTIFICACION BANCARIA. En la cferta se debera anexar
copia u original de certificacion bancaria vigente, expedida por la enfidad
financiera en dende la empresa participante tenga su cuenta para pagos.
Esta certificacion debe tener fecha de expedicion igual o inferior a dos (2)
meses anteriores a la fecha de presentacién de la oferta.

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA DEL REPRESENTANTE
LEGAL POR AMBAS CARAS, LEGIBLE, Esta copia tiene come fin verificar
los datos del Representante Legal que aparecen en el certificado de
existencia y representacion legal de camara de comercio v para efectos de
informacién en la elaboracion del contrato una vez se haya adjudicado el
presente proceso y/o comunicacion de aceptacién de la oferta.

VERIFICACION DEL BOLETIN DE RESPONSABILIDADES FISCALES DE
LA CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA DEL
REPRESENTANTE LEGAL. Esta certificacion podra ser aportada ‘por el
oferente o en su defecto el Centro Social de Agentes y Patrulleras consultara
el Baletin de responsables Fiscales de la Contraloria General de la Republica
de la firma y del representante legal. '

VERIFICACION DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DE LA
PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION DEL REPRESENTANTE
LEGAL. Esta certificacion podrd ser aportada por ef oferente o en su defecto
el Ceniro Social de Agenies y Patrulleros consultara el certificado de
antecedentes disciplinarics de la Procuraduria General de la Nacidn de la
firma y representante legal.

10.

VERIFICACION DE ANTECEDENTES JUDICIALES DEL
REPRESENTANTE LEGAL, EXPEDIDO POR LA POLICIA NACIONAL.,
Esta certificacién podra ser aportada por el oferente o en su defecto el Centro
Social de Agentes y Patrulleros consultara el certificado de antecedentes
judiciales del oferente, gue no tiene asuntos pendientes con las autoridades
judiciales.

1.

CERTIFICADO, PAZ Y SALVO Y/O PANTALLAZO EN EL REGISTRO
NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS ~ RNMC. En cumplimiento del
articuio 183 de la Ley 1801 de 2016, se adjuntara a !a oferta, la del oferente
como persona natural o representante legal de la persona juridica, para
verificacion de multas pendientes, con morosidad superior a los seis (6)
meses. Sin embargo, y a efectos de la suscripcion del contrato, el oferente
adjudicatario {persona natural o representante legal, segun sea el casoc)
debera estar al dia en el pago de las multas sefialadas en la citada Ley y en
los términos dispuestos en esta.

12,

AUTORIZACION PARA ™ NOTIFICACION ELECTRONICA. El oferente
mediante  documento FORMULARIO No. 4 - AUTORIZACION
NOTIFICACION ELECTRONICA autorizara at Centro Social de Agentes y
Patrulleros para que esta, pueda notificar a través de medios electrénicos al
oferante yfo futuro contratista.

13..

AUTORIZACION TRATAMIENTO DE DATOS. El oferente mediante
FORMULARIO N¢. 5 ~ AUTORIZACION TRATAMIENTO DE DATOS
autorizara al Centro Social de Agentes y Patrulleros para que esta, pueda
publicar y tratar sus datos contenidos en [z oferta presentada.

14.

AUSENCIA DE INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES. El oferente
certificara por escrito FORMUIARIO No. 8 — MANIFESTACION SOBRE
INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES ia ausencia de inhabilidades e
incompatibilidades, toméndolo como prestado bajo la gravedad de juramento
esta circunstancia, diligenciando el formulario que corresponda.

15.

CERTIFICADO MARCA REGISTRADA EMITIDO POR LA SUPER
INTENDENCIA DE INDUSTRIA Y COMERCIO Y/O DOCUMENTO DE
CONCESION Y/O DISTRIBUCION DE COMBUSTIBLES.

* Informacion tomada de las propuestas que constan en archivo digital
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ilt. CONCEPTO:

UMPLE

i CUMPI
DISTRIBUIDORA LH ;
A TERPEL CARRERA CUMPLE A. EI_ propqngn.te Cump_l_e can la totalidad de los
LIMITADA requisitos juridicos habilitantes,

VERIFICACION FINANCIERA — ECONOMICA

Mediante comunicacion oficial No. GS-2024-008619/AREAD — GRUFI 29.25 #] sefior OPS. William Guzman
Navas, remiten la evaluacmn Econdmica correspondiente al proceso de Contratacion Directa PN CESAF CD
057 2024, asi:

De acuerdo al procesc de contratacion PN CESAP CD 057 2024 SUMINISTRO DE COMBUSTIBLES, ACFM,
GASOLINA Y ACEITES PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA
NACIONAL, me permito enviar la avaluacion financiera de la propuesta presentada por el oferente
DISTRIBUIDORA LH TERPEL CARRERA LTDA, identificado con NIT 830.073.458-3 firmada por la sefiora
Félix Maria Ledn Chavez Representada Legal, Ia cual se ajusta a las condiciones, asi:

B aoas )

G

.
;
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Froepotis 18 ol soanms o 205

PHOPUERTA BECONOMOA

B bk b1

L pESGHE

CONCEPTO: Fl oferente DISTRIBUIDORA LLH TERPEL CARRERA LTDA — CUMPLE en la parte financiera,
perc de acuerdo a la propuesta econdmica se sugiere sea HABILITADO.

VERIFICACION TECNICA

Mediante comunicacion oficial No. GS-2024-008356 AREAD-GRULO —~ 29.25 el sefior |J. Jaime Andrés Gomez
Corrales, remite la evaluacion técnica correspondiente al proceso de contratacion Directa PN CESAP CD 057
2024, asi:
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En atencion a ia notificacién del grupo de contratos para realizar la evaluacion técnica, mediante resofucién No.
130 de fecha 14/03/2024, dentro del proceso, PN CESAP CD 057 2024 cuyo objeto es *SUMINISTRO DE
COMBUSTIBLES, ACPM, GASOLINA Y ACEITES PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y i
PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL” »+~

De manera atenta y respetuosa me permite remitir a usted, la evaluacion de la propuesta entregada asi:

EVALUAD(

RPEL CARRERA LTDA. ~

IROPUESTA

DISTRIBUIDORA LH TE
Nit 830.073.458-3
Representante Legal

1 FELIX MARIA LEON CHAVEZ
C.C. 19.118.404 de Bogota
E-mail: {carrera5139@yahoo.es
Celular; 323-3275133

Condiciongs Técnicas

CONDICIONES TECRICAS MiNIA

GASOLINA
NORMA: NTC 1380
! TIPO: GASOLINA CORRIENTE CUMPLE ¢
FORMA DE VENTA: Por Galon. [
ACPM:

PREMIUM: Bajo en azufre
NORMA: NTC 1438

FORMA DE VENTA: Por Gatén. '
ACEITES:

NOMBRE COMUN: ACEITE DE DCS TIEMPQS (27)
FORMA DE VENTA: Por ¥% de Galén
CARACTER|STICAS:

Viscosidad, ¢St a 100 °C ASTM D - 445 :
indice de viscosidad ASTM D 2270 CUMPLE
Punto de inflamacion, °C ASTM [ — 92 : i
Punto de fluidez, °C ASTM D - §7.

Viscosidad aparente a -15 °C, cp. ASTM D - 5293

Cenizas sulfatadas, % pesc ASTM D — 874 (JIS K 2272 — 85)
ACEITES:

NOMBRE COMUN: ACEITE DE CUATRC TIEMPOS (4T)
FORMA DE VENTA: Por ¥ de Galon

CARACTERISTICAS:

Viscosidad, cSta 100 °C ASTM D - 445

Indice de viscosidad ASTM D 2270

Punto de inflamacion, °C ASTM D — 92

Punto de fluidez, °C ASTM D — 57.

Viscosidad aparente a -15 °C , ¢p. ASTM D - 5293

Cenizas sulfatadas, % peso ASTM D — 874 {JIS K 2272 — 85)
REFRIGERANTES:

NOMBRE COMUN: LUBRICANTE PENETRANTE

®  [FORMA DE VENTA: Por % de Gaidn CUMPLE

CUMPLE —

CUMPLE

Aspecto liquido
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Punto de Ebullicidn (0C) a 18 PSI 122
Gravedad especifica (+0.01) 25/25°C 1.01

pH Directo a 250 C 7,5-11,0
Efeclo sobre acabados automotrices Ningunc
Cloro (ppm) 10
Alcalinidad de reserva 3,0 {minimo)
Solubilidad en agua 100%
ACEITES:

NOMBRE COMUN: ACEITE HIDRAULICO
FORMA DE VENTA: Por ¥ de Galén

Densidad a 15 C, kg/l 0,880
6 Viscosidad Cs at 40 °C 67.9 CUMPLE
Viscosidad Cs at 100 °C 88
indice de Viscosidad 101
Punto de Inflamacidn, °C 238
Puntc de Fluidez, °C -12

o OTRAS CONDICIONES TECNICAS VERIFICABLES.

EXPERIENCIA: Se requiere que el proponente acredite experiencia
especifica en méximo tres (3) certificaciones de contratos iniciados,
ejecutados y terminados antes de la fecha de cierre del presente proceso
de seleccion, cuya sumatoria total en valores sea igual o superior al cien por
ciento (100%) del presupuesto coficial, expresado en Salarios Minimos
Legales Mensuales Vigentes desarroliados en Cotombia, cuyo cbjeto y/o
actividades especificas se encueniren relacionadas con el objeto del
presente proceso de contratacion, la{s) cual(es) deberan contener:

. Nombre ¢ razén social del contratante. CUMPLE
. Nombre o razdn social del contratista.

. Objete del contrato.

. Numero del contrato.

. Valor tofal del confrato en pesos.

. Plazo de ejecucion.

. Fecha de inicio de contrato.

. Fecha de terminacién de conirato.

. Calificacion de los bienes (excelente, muy buenc, bueno, satisfactoria).
10. Cumplimiento del contrato (excelente, muy bueno, bueno, satisfacicrio).

ol N e IS BRSNSV B

INFRAESTRUCTURA - EQUIPOS: La firma oferente deberd certificar que
suministrara  (gasolina corriente, Acpm, aceite y Ilubricante} en
establecimiento de servicic de su propiedad o particulares, las cuales deben
estar ubicadas en los sitios autorizados, en todo casc estardan ubicadas
fuera de las instalacicnes policiales.

De igual manera, debera certificar que cuenta con el talento humano
capacitado para la manipulacién del combustible (gasolina corriente, Acpm, CUMPLE
aceite y lubricantes), surtidores adecuados que garanticen el tipo de
combustible y la medida especifica (galén) en la estacion de servicio
(surtidor), aclarando gue es en el momento del abastecimiento.

Las instalaciones donde se presta el servicio, deberan contar con la
infraestructura adecuada para atender la demanda requeridas per el Centro
Social de Agenies y Pairulleros a fin de nc producir demaoras en el
abastecimignto de los mismos.
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MEJORA TECNOLOGICA: La firma oferente debera certificar que los
equipos y sistemas utilizados para suministrar el combustible {gasclina
9 |corriente, Acpm, aceite y lubricantes), sean adecuados y estén calibrados, a | CUMPLE
fin de que garanticen la calidad y cantidad del servicio exigido por Centro
Social de Agentes y Patrulleros.

PUNTOS DE DISTRIBUCION: El oferente debera certificar que cuenta con
puntes para el suministro de combustible ubicados cerca al Centro Social CUMPLE
de Agentes y Patruileros de la Policia Nacienal, ubicado en {a diagonal 44
No 68B-30: ademas el suministro diario las 24 horas.

CHIPS Y SOFTWARE la entrega del combustibie (gasolina corriente, Acpm,
aceite y lubricantes) previa autorizacion del respectivo supervisor por medio
de un boton digital gue controle la cantidad suministrada; con ta utilizacion
11 | de sus equipos, personal y demas medios, quienes llevaran los registres de | CUMPLE
los consumos a manera de control que permitan establecer {as existencias.
Por tal razén el oferente asignara al supervisor del contrato un boton digital
(pin de 11 digitos), para tal fin.

La facturacion se debe confener la siguiente informacién:

* Estar denominada expresamente como factura de Venta

* Fecha de emisién :

* Fecha de vencimiento

12 1% Lievar un namero que corresponda a un sistema de numeracion | CUMPLE
consecutiva de facturas de venta

* Relacicn de la cantidad de unidades suministradas durante el pericdo de
facturacion discriminando valores unitarios

* Valor total de la operacién.

El oferente debe cumplir con el objeto del contrato en el plazo establecido
en la minuta del contrato, e igualmente se comprometeré a presentar la
facturacion correspondiente al mes causado el dia veinte (20), en el Grupo
Logistico det centro social de Agentes y Patrulleros, acompafada de la
siguiente documentacidn:

10

13 CUMPLE

* Planilia de pago de parafiscales del mes antericr, certificada por el revisor
fiscal o representante legal.

CONCEPRTO: Una vez verificados los documentes presentados por el oferente DISTRIBUIDORA LH TERPEL
CARRERA LTDA con Nit 830.073.458-3, cuyo objefo es "SUMINISTRO DE COMBUSTIBLES, ACRM,
GASOLINA Y ACEITES PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA
NACIONAL” se establece que CUMPLE con todas las condiciones técnicas solicitadas.

VERIFICACION TECNICA AMBIENTAL

Mediante comunicacion oficial No. GS5-2024-008411/ADMON — SOPOR 29,25':‘ la sefiora OPS. Angelica Natalia
Serrano Franco, remite la evaluacion tecnica al SGA correspondiente al proceso de contratacion Directa PN
CESAP CD 057 2024, asl:

1. Respetuosamente me permito remitir la evaluacidn de la propuesta entregada por ia empresa de razon
social: DISTRIBUIDORA L.H TERPEL CARRERA LTDA identificado con NIT: 830.073.458-3, Dentro del
procesc de PN CESAP CD 057 - 2024, cuyo objete "SUMINISTRO DE COMBUSTIBLES, ACPM,
GASOLINA Y ACEITES PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA
NACIONAL", asi;

REQUISITOS GENERALES

a. Enlacolumna CUMPLE/NO CUMPLE, se evaluard las especificaciones técnicas ofertadas por la
firma.
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CONDICIONES SISTEMA DE GESTION-AMBIENTAL ©SGA
R D PES ST e SR ™ P FEQHA n
El OFERENTE no deberd esfar registrado
como infractor Ambiental, en el REGISTRO
UNICO DE INFRACTORES AMBIENTALES | Pantallaza del RUIA
(RUIAY de! Ministerio de Medio Ambiente y | generado desde Ia
1 Desarrollo  Sostenible, de acuerdo a lo | plaiaforma de la Conla X
establecido en la Ley 1333 del 21 de julio de | Autoridad Nacional de!| propuesta
2009, “Por la cual se establece el | Licencias Ambientales —
procedimiento sancionatoric ambiental v se | ANLA
dictan ofras disposiciones”, o cuaiquiera gue
la modifique o derogue.
Oficioc de compromiso
El OFERENTE debera presentar compromise | firmado por el
firmado por al representante legal frente al | representante legal
cumplimiento de todos los requisitos legales | acompafiade por el Plan Con |
2 ambientales vigentes concernientes con su | de Saneamiento Basico on'a X
L - . L ’ propuesta
actividad econdémica, bienes y servicios | firmado por el
ofrecidos, que permitan dar cumplimiento de | Responsable del
acuerdo al objeto del contrato. Sistema de Geslidn
Ambiental o del SG-88T
El OFERENTE, debera acreditar por escrito
que se compromete a adoptar todas las
medidas  necesarias para evitar la
contaminacién ambiental duranie el desarrollo | Oficio de compromiso Con la
3 de sus actividades dentre de cada una de las | firmado por el i X
instalaciones de cada punio de prestacién del | representante legal propuesta
servicio, (No dejar sustancias con materiales
nocives que puedan afectar ia flora, fauna,
salud humana o animal).
El OFERENTE debera presentar compromiso
firmade frente a |a responsabilidad de asumir
cualquier infraccién ambiental por omisién de | Oficio de compromiso Conla
4 permisos, concesiones o} licencias | firmado por el ta X
ambientales que hubiese sido necesario | representante legal propues
tramitar antes del inicio de la prestacion del
Sevicio.
El CFERENTE se compromete durante la
vigencia y ejecucidn del objeto de! contrate, a
desarrollar y cumplir con las buenas practicas
ambientales con relacion al ahorro y uso
eficiente del agua y la energia, ast como el
manejo integral de residuos séiidos {no
peligrosos y peligrosos), establecidas por el j Oficio de compromiso Conla
5 punto de servicio, en el marco de la | firmado por el t X
Imptementacién del Sistema de Gestion | representante legal propuesta
Ambiental y que confribuyan al cumplimiento
de la politica ambiental y objetivos
ambientales institucionales, como el mangjo
integral de residuos que se lleguen a generar
durante el desarrcllo de las actividades
establecidas en el contrato.
El OFERENTE debera presentar compromiso | Oficio de compromiso
firmade por el representante  legal | firmado por el Con la
53 garantizando e! cumplimiento del Decreto | representante iegal propuesta X
1496 de 2018, el cual refiere al Sistema
Globaimente Armonizado.
El CONTRATISTA debe garantizar que las | -Informe con  registro
sustancias quimicas que se ulilicen en la | fotografico con
7 prestacion de! serviclo deben traer eliquetas | evidencia del etiquetado | Al inicio de N/A
legibles que permitan su identificacion, estas | vy rotulado  de las la
deberdn ser facilmente comprensibles y gue | sustancias quimicas. gjecucion
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facilite la informacion esencial sobre su | -Hojas de datos de del
ciasificacion, los peligres y las precauciones | seguridad de las contrate
de seguridad que deben tenerse en cuenta de | sustancias quimicas

acuerdo con lo establecido en la NTC 1692 — | (MSDS).

{Transporte.  Transporte de mercancias | -Lista de chequeo para
peligrosas, clasificacion, marcado, etiquetado | el transporte de
y rotulado). Asi mismo deberan suministrar la | sustancias peligrosas.
hoja de seguridad de cada una de las
sustancias.

CONCEPTO: La empresa de razon sccial DISTRIBUIDORA L.H TERPEL CARRERA LTDA, CUMPLE con la
totatidad de las condiciones técnicas SGA,

VERIFICACION TECNICA 8G-85T

Mediante comunicacién oficial No. (35-2024-008583-ADMON-SCPOR 29,25 la sefiora OPS. Nidia Isabel Lopez
Rodriguez, remite la evaluacidn técnica al SG-SST correspondiente al proceso de contratacién Directa PN
CESAP CD 087 2024, asi;

Respetuosamente me remito la evaluacion de las condiciones de seguridad y salud en el trabajo presentadas
pata el proceso PN CESAP CD 057 2024, cuyo objeto es “suministro de combustible, ACPM, gasolina y aceites
para el Centro Social De Agentes y Patrulleros De La Policia Nacional” .

DISTRIBUIDORA LH TERPEL CARRERA LIMITADA identificado con NIT.830.073.458-3, representado
legalmente por Felix Maria l.edn Chavez identificada con C.C.19.118.404 ~

STEMA DE GESTION DE'LA SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO.
I R C o ' FECHA DE .} ieny | NO-
& .. PRI - | entreGA | CUMPLE cupy
E! confratista debe realizar el Ec?r\:tlgtc?irﬁgg:gfrg;gg
pago de las prestaciones Sociales ; Acta de
. , la planilla detallada del | ;..
a las que estd obligado de . 1nIcio
5 pago de seguridad
acuerdo a la modalidad de .
contratoc que fenga con las Spc'al del personal D t !
! ersonas ue restan  sus vinculado g la e NA
persor que P actividad, desde ei | S/€CUCION
servicios, de la misma manera la del contrato
afiliacion a la ARL debera | MOmeNto de | o
. adjudicado el contrato | 9 orma
garantizar la cobertura de acuerdo N mensual.
: hasta la terminacién
a las funciones de cada cargo. .
dal mismo.
En alencién a la implementacion
del JSistema de Gestion vy
Seguridad y Salud en el Trabajo
en la Policia Nacional, el
coniratista debe cumplir  con
la Resolucion No. 01956 del 25 | Documento de
de abril de 2018, “Por fa cual se | compromiso  firmado Con I3
adopta las directrices de | por el Representante e
2 L presentacion X
evaluacién al 5GSST, para los | legal de la empresa
. . de la oferta
contratistas y subcontratistas, | oferente (persona
bajo cualquier modalidad de | Natural o Juridica}
contrato civil, comercial y
administrativo, organizaciones
de economia solidaria y del
sector cooperativo, a las
agremiaciones 4 _asociaciones
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gue afilien frabajadores
independientes al Sistema de
Seguridad Social Integral, Ilas

empresas de servicios
temporales, estudiantes
afiliados al Sistema General de
Riesgos Laborales,

trabajadores en mision y flas
personas naturales o juridicas,
gue deban efjecutar cualquier

ohjeto coniractual y/o se
vinculen a fa Policia Nacional, a
través de contratos de

prestacién de servicios y los
visitantes  permanentes y
transitorios a los centros de

trabajo”, como requisito de
cumplimiento para fos
contratistas.

I Decreto 1072 del

El Oferente debe garantizar el
cumplimiento de todas las normas
de Seguridad y Salud en el
Trabajo durante la ejecucidn del
confrato; en cumplimienic con el
2015 y Ia
Resolucién 0312 de 2019 “"Por
medio de la cual se definen los
estandares minimos del Sistema
de Gestion de Seguridad y Salud
en el Trabajo SG-8ST”

Documento. de
compromiso  firmado
por el Representante
legal {Personal Naturai
o Juridica) del Decreto
1072 de 2015 y la
Resclucion 0312 de
2019, y el responsable

de 5G-88T
(profesional 0
especialista con
licencia).

Cen la
presentacion X
de ia oferta.

CONCEPTO: Después de realizada la evaluacion el oferente DISTRIBUIDORA LH TERPEL CARRERA
LIMITADA identificado con NIT.830.073.458-3, este CUMPLE"Con las condiciones de seguridad y salud en el

trabajo.

CONSIDERACION DEL COMITE EVALUADOR

No. RAZON SOCIAL JURIDICA FINANCIERO TECNICA AMBIENTAL SG-88T
Oferentes
DISTRIBUIDORA LH
1 TERPEL CARRERA CUMPLE . CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
LTDA.

3. RECOMENDACION DEL COMITE EVALUADOR

Teniende en cuenta que la oferta cumple con la totalidad de los requisitos Juridicos, Econémicos — Financieros
y Técnicos (SG-S8T, Ambientales), los profesionales de las diferentes disciplinas designados como
evaluadores, informan al comité de adquisiciones para adelantar las actuaciones administrativas vy
contractuales a que hay lugar como guiera que, la empresa DISTRIBUIDORA LH TERPEL CARRERA LTDA
con Nit No.830.073.458-3, cumplid a cabalidad con los requisitos sefialados en la invitacién, para &l proceso de
contratacién directa PN CESAP CD 057 2024, cuyo objeto es Suministro de combustibles, ACPM, gasolina y
aceites para el Centro Social de Agentes y Patrulleros de la Policia Nacional.
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Se firma la presente acta por quienes participarcn, siendo las #5:00 horas del dia veinte {20} del mes de marzo

de 2024,
CONVOCATORIA:
- H' v rd
IJ. JAIME Aﬂa RES GOMEZ CORRALES OPS. WILLJAN GUZMAN NAVAS
Evaluador Técnica /% Fvaluador Financiero - Econdmico
N W&o&mwa@ :
OFS NIDIA ISABEL’@%Z/QODRI’GUEZ OPS. ANGELICA NATALIA SERRANO FRANCO
Evaluadora SG-SST Evaluador Ambigntal (SGA)
\/ ;QO}Q U@_\(‘A@%t
OPS. JOHN FEi ANDO CALDERON OPS. ADRIANA PAOLA PUENTES ROJAS
Evaluadbr Yuridico Lider Contratos

\ S
Elabord: TEM Luisa Marja Camacho Rojas — Técnico de Contratos
Revisado por: OP'S Adriana Paocla Puentes Rojas — Lider Contratosﬁ.\
Fecha de elaboracion: 20/03/2024

Ubicacion: documentes/procesos 2024

Diagonal 44 No 68 B - 30
Teléfono 7445124
cesap.gruco@policia.gov.co

WWW. Cesap . Jov.co

Humana

R R

INFORMACION PUBLICA
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